



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR
- b) Número licitacao 000102 / 2026
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA O VE PLACA IXF 6C85, CHASSI 953658249FR521910, DA FROTA DA SMOTU. DISPENSA Nº102/2 PROCESSO Nº131/2026
- d) Fornecedores e Itens

JOAO BATISTA MAURER - ALEMAO SOLDAS E CONSERTOS - 4099				Total do fornecedor
19.192.650/0001-04				35.277,90

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4661) - FUNDO P/ PINTURA AUTOMOTIVA. cinza	L	2,00	73,9800	147,96
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/002	(1233) - TINTA ESMALTE SINT. AUTOMOTIVA . branco puro	L	3,00	249,9800	749,94
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/003	(108014) - CORRENTE TRAVA. tampa 1,30mm	Un	2,00	42,7400	85,48
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/004	(7683) - PINO DE MOLA. longo diant/tras VW CARGO 155X25,4 DIANT/TRAS.155X25,4 Pc	Pc	2,00	56,9800	113,96
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/005	(7736) - PINO DE MOLA CURTO. DIANT/TRAS VW/CARGO 155X25,4	Pc	4,00	56,9800	227,92
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/006	(7735) - BUCHA DE MOLA. DIANT/TRAS DIANT/TRAS CARGO 25,6X31	Pc	6,00	43,9800	263,88
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/007	(6054) - PINO DE CENTRO.	Un	2,00	38,9800	77,96
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/008	(108067) - EMBUCHAMENTO DO ESTABILIZADOR DO PISTÃO.	Pc	2,00	380,0000	760,00
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/009	(107959) - PERFIL U 100.	Pc	95,40	26,9800	2.573,89
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					
000/010	(3470) - CHAPA METALICA. LISA 3/16	m2	29,50	24,9800	736,91
ACESSO: 00735 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 00 000					

(6318) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

01-SERV. MÃO DE OBRA (CHAPEADOR)



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 30/04/2026

Hora: 08:51:29

01-SERV.MÃO DE OBRA (TROCA SISTEMA DE ABERTURA
DA TAMPA)

02-SERV. FEIXE DE MOLA (MÃO DE OBRA) DT CARGO
ARQUIAMENTO

000/011

Un

1,00

29.540,0000

29.540,00

01-SERV. MÃO DE OBRA (ENDIREITAR ABA DIANTEIRA)

01-SERV.SOLDA MIG (MÃO DE OBRA) PERFIL LATERAL
ABA FRENTE

ACESSO: 00737 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 00 000
ACESSO: 00737 PROJETO: 2014 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 00 000

Total Geral

R\$ 35.277,90

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
737	2014	3390 39 00 00 000		29.540,00
735	2014	3390 30 00 00 000		5.737,90

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL 30/04/2026

GELSO DOS SANTOS
SOARES:01193669081

Assinado de forma digital
por GELSO DOS SANTOS
SOARES:01193669081

GELSO DOS SANTOS SOARES
PREFEITO